
DIREZIONE SEGRETERIA GENERALE E ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-103.0.0.-3

L'anno 2022 il giorno 24 del mese di Gennaio il sottoscritto Bisso Gianluca in qualita' di 
dirigente  di  Direzione  Segreteria  Generale  E  Organi  Istituzionali,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
DI N. 1 IMPIANTO PER ACQUA DA BERE E, A RICHIESTA, DELLA FORNITURA DI 
BICCHIERI E BOMBOLE DI CO2 ALIMENTARE PER IL CONSIGLIO COMUNALE E LE 
COMMISSIONI  CONSILIARI  –  CAPITOLO  31  “ACQUISIZIONE  DI  BENI  DIVERSI”  – 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - C.I.G. N. Z3E349CC36

Adottata il 24/01/2022
Esecutiva dal 26/01/2022

24/01/2022 BISSO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SEGRETERIA GENERALE E ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-103.0.0.-3

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE MEPA, DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
DI  N.  1  IMPIANTO PER ACQUA DA BERE E,  A RICHIESTA,  DELLA FORNITURA DI 
BICCHIERI E BOMBOLE DI CO2 ALIMENTARE PER IL CONSIGLIO COMUNALE E LE 
COMMISSIONI  CONSILIARI  –  CAPITOLO  31  “ACQUISIZIONE  DI  BENI  DIVERSI”  – 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - C.I.G. N. Z3E349CC36

IL DIRETTORE

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali” e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 107, funzioni e responsabilità della dirigenza, gli artt. 
183 e 191, impegni di spesa e l’art. 192, determina a contrarre; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.,  in particolare l’art.  4, comma 2, 
funzioni e responsabilità dirigenziali;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. e ii.;

-  il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. e ii.  in 
particolare gli artt. 32, fasi delle procedure di affidamento e 36, comma 2, lettera a), contratti sotto 
soglia; 

- le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), di attuazione del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di  
importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  
gestione degli elenchi di operatori economici”, aggiornate da ultimo con delibera del Consiglio n. 
636 del 10 luglio 2019 a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32 
“Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli  
interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”, 
convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno, n. 55;

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, “Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro”, in 
particolare,  l’articolo  26,  relativo  agli  obblighi  connessi  ai  contratti  d’appalto  o  d’opera  o  di 
somministrazione;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- lo Statuto del Comune di Genova, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 
12  giugno  2000  e  successivamente  modificato  da  ultimo  con  deliberazione  del  Consiglio 
comunale  n.  64  del  29  giugno  2021,  in  particolare  gli  artt.  77  e  80,  funzione  dirigenziale  e 
competenze dei dirigenti;

- il  Regolamento di contabilità del Comune di Genova, adottato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 34 del 4 marzo 1996 e successivamente modificato da ultimo con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 2 del 09 gennaio 2018;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 108 del 22 dicembre 2021 sono stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

Premesso che:

- la Direzione Segreteria Generale e Organi Istituzionali è competente per la gestione dei servizi di 
supporto alle sedute delle Commissioni consiliari e del Consiglio comunale;

- a seguito della scadenza del contratto di somministrazione stipulato con la ditta Culligan Italiana 
S.p.A. vi è necessità di garantire la regolare somministrazione di acqua alimentare in occasione 
delle riunioni del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari  anche per l’anno solare 
2022;

- le Linee Guida n. 4 di ANAC, al punto 3.7 hanno specificato le modalità di applicazione del 
principio  di  rotazione  negli  affidamenti  diretti,  di  cui  all’articolo  36,  comma  1,  del  D.Lgs. 
50/2016,  prevedendo che negli  affidamenti  di  importo inferiore ad euro 1.000,00 è consentito 
derogare all’applicazione del principio di rotazione, con scelta, sinteticamente motivata, contenuta 
nella determinazione a contrarre;

Considerato che:

- alla data del presente atto, non sono attive convenzioni Consip di cui all’articolo 26, comma 1, 
della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e  
pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2000) e ss. mm. e ii., aventi ad oggetto beni e/o servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

- sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) risulta iscritta alla 
voce Prodotti alimentari e affini la ditta Culligan Italiana S.p.A., Via Gandolfi, 6 - 40057 Cadriano 
di  Granarolo  dell’Emilia  (BO)  -  P.I.  00502961204,  con  sede  operativa  a  Genova  -  Via  di 
Sottoripa, 1a/7 che propone il servizio di depurazione dell’acqua e addizione con CO2 tramite 
impianti direttamente collegabili all’acqua corrente del gestore della rete idrica comunale;

- che il preventivo di spesa (Allegato 1), della ditta  Culligan Italiana S.p.A.,  abilitata al  Bando 
Prodotti  alimentari  e  affini,  per  un  importo  pari  ad  euro  980,00  oltre  IVA,  risulta  essere 
comprensivo della fornitura annuale del servizio di noleggio di n. 1 impianto per acqua da bere 
modello Bio REFRESH erogante acqua a temperatura ambiente e/o fredda sia gassata sia naturale 
(660,00 euro), e, secondo necessità,  di  n. 10 bombole di CO2 da 1 kg cad.  (22,00 euro cad.) 
nonché di presumibilmente 10.000 accessori (bicchieri di plastica al costo di euro 1,00 per cento 
pezzi), ed è pari al precedente contratto;

-  che  il  precedente  contratto  stipulato  con  la  ditta  Culligan  Italiana  S.p.A. per  il  servizio  di 
depurazione e addizione con CO2 dell’acqua tramite impianti direttamente collegabili all’acqua 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



corrente del gestore della rete idrica comunale si è svolto e si è concluso nel rispetto dei tempi e 
dei costi pattuiti, con piena soddisfazione di entrambi i contraenti;

Ritenuto preferibile approvvigionarsi presso la ditta Culligan Italiana S.p.A., anche per un miglior 
servizio  di  assistenza  e  manutenzione  sul  manufatto  in  noleggio,  che  può essere  garantito  con 
maggiore tempestività dalla medesima attraverso la propria sede operativa sita in Genova, alla via 
di Sottoripa, 1a/7;

Dato atto che in data 27 dicembre 2021 con nota prot. n. 467652 è stata nominata Responsabile  
Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa Vilma Lagorio, in servizio presso la Direzione Segreteria 
Generale e Organi Istituzionali, che ha sottoscritto dichiarazione di assenza di conflitto di interessi 
di cui all’articolo 6 bis della Legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.;

Richiamato l’articolo 36, comma 6, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii., secondo cui le  
stazioni appaltanti, per lo svolgimento di procedure di affidamento di contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, possano procedere mediante l’uso di piattaforme di 
acquisto e negoziazione telematiche quale il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA);

Ritenuto, per i motivi sovra espressi, in conformità a quanto previsto dall’articolo 32, comma 2, 
secondo periodo,  del  D.Lgs.  50/2016 nonché al  punto 4.1.3 delle  Linee  Guida n.  4  di ANAC, 
avvalersi  di  un  unico  provvedimento  “che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 
dei  requisiti  di  carattere  generale  nonché  il  possesso  dei  requisiti  tecnico-professionali,  ove 
richiesti”;

Dato atto che non esistono rischi di interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che il 
costo per la sicurezza è pari a zero;

Ritenuto  pertanto  opportuno  procedere,  mediante  affidamento  diretto  assegnando,  ai  sensi 
dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto delle Linee Guida n. 4 di 
ANAC, alla ditta Culligan Italiana S.p.A. (Cod. benf. 9143), con sede in Cadriano di Granarolo 
dell’Emilia (BO), Via Gandolfi, 6 - P.I.  00502961204, il rinnovo del servizio di noleggio di n. 1 
impianto per acqua da bere modello Bio REFRESH erogante acqua a temperatura ambiente e/o 
fredda sia gassata sia naturale per un importo di euro 660,00 (oltre I.V.A, 22%), avvalendosi della 
piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) attraverso Trattattiva 
Diretta al fine di ottenere un risparmio sui costi complessivi e per garantire la pronta esecuzione 
delle  richieste  di  assistenza  eventuali  sul  manufatto  a  noleggio  in  caso  di  guasti  o 
malfunzionamenti;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che è stata regolarmente accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali;

DISPONE

Per i motivi espressi in premessa che qui integralmente si richiamano:

1) di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, sulla base dell’esito 
della Trattiva Diretta TD n. 1994267 avviata il 17 gennaio 2022, allegata quale parte integrante 
del presente provvedimento (Allegato 2), svolta tramite il Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (MePA), con affidamento diretto alla ditta Culligan Italiana S.p.A., con sede 
in Cadriano di Granarolo dell’Emilia (BO), Via Gandolfi,  6 - P.I.  00502961204, (Cod. benf. 
9143),  al  rinnovo del  servizio  di  noleggio  di  n.  1  impianto  per  acqua da  bere  modello  Bio 
REFRESH erogante acqua a temperatura ambiente e/o fredda sia gassata sia naturale  per un 
valore di euro 660,00 (oltre IVA 22%), e, a richiesta, della fornitura di n. 10 bombole di CO2 
(euro 22,00 l’una) nonché di presumibilmente n. 10.000 accessori (bicchieri di plastica al costo 
di euro 1,00 per cento pezzi), per garantire la regolare somministrazione di acqua alimentare in 
occasione delle riunioni del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari, come meglio 
descritta in premessa, per un importo complessivo di euro 980,00 oltre IVA al 22%;

2) di impegnare euro 1.195,60 di cui euro 980,00 di imponibile ed euro 215,60 di IVA al 22% al 
capitolo 31 “Acquisizione di beni diversi” per l’esercizio finanziario 2022,  P.d.C. 1.3.1.2.11. 
C.d.C. 10.6.27 esercizio finanziario 2022 (IMP. 2022/1853);

3) di stipulare il contratto in forma elettronica sulla piattaforma MePA ai sensi del D.Lgs. 50/2016;

4)  di  provvedere alla  diretta  liquidazione  della  spesa,  entro  30  giorni  dalla  presentazione  di 
regolare  fattura  elettronica,  nei  limiti  di  cui  al  presente  provvedimento  e  subordinatamente 
all’accertamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa del fornitore;

5) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

6) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

7)  di  dare  atto che  è  stata  regolarmente  accertata  l’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di 
interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L. 241/1990;

8) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Direttore
Dott. Gianluca Bisso

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-103.0.0.-3
AD  OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO,  TRAMITE  MEPA,  DEL  SERVIZIO  DI 
NOLEGGIO  DI  N.  1  IMPIANTO  PER  ACQUA  DA  BERE  E,  A  RICHIESTA,  DELLA 
FORNITURA  DI  BICCHIERI  E  BOMBOLE  DI  CO2  ALIMENTARE  PER  IL  CONSIGLIO 
COMUNALE E LE COMMISSIONI CONSILIARI – CAPITOLO 31 “ACQUISIZIONE DI BENI 
DIVERSI” – ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - C.I.G. N. Z3E349CC36

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

CULLIGAN ITALIANA S.P.A. 

Via Gandolfi, 6   Bologna, Italy 
Appartiene al gruppo coordinato da Culligan International Co. USA 

azienda con sistema di qualità certificato secondo la UNI EN ISO 9001:2008

Tel.  +39.051.6017.111 

Fax  + 39.051.765.602 

N.Verde 800.857.025 

e-mail  culligan@culligan.it 

e-mail  culligan@pec.culligan.it 

P.IVA 00502961204 

C.F. 00321300378 

REA 145465 

Reg. Imprese 00321300378 

RAEE IT08030000004360 

Bologna, 18/11/2020 

 

               Spett. le 
        Comune di Genova 

Via Garibaldi 9 - Consiglio Comunale 
Alla c.a. del Sig. Maurizio Brunelli 

 

 

OFFERTA PER RINNOVO NOLEGGIO IMPIANTO PER ACQUA DA BERE MODELLO 
BIOREFRESH PER L  

 
Gent.mi, 
facendo seguito alla vostra richiesta, siamo a sottoporVi la nostra offerta per il rinnovo 
della fornitura a noleggio di n°1 impianto per acqua da bere modello Bio REFRESH 
(ambiente/freddo naturale/gasato).  

a vostra disposizione per ulteriori notizie o chiarimenti, porgiamo i più distinti saluti. 
      
 
 

Culligan Italiana S.p.A. 
      Divisione CDW 
      800901999 
 
 

Vilma Lagorio Alla c.a. della Signora Vilma Lagorio 

2022



CONDIZIONI FORNIITURA

Preventivo 

Impianti e garanzia

Esclusioni della garanzia

Pagamento da definire tra

Prezzi  e I.V.A.                                                            

  
Montaggio
   
   
                                                          
Esclusioni 
         

: validità 180 gg

: gli articoli proposti sono costruiti e garantiti secondo 
le norme UNI e conformi alle normative CEE vigenti in 
materia; la garanzia è illimitata per tutta la durata del 
noleggio; 

: qualora gli apparecchi o parti di essi risultassero 
manomessi da persone estranee all'organizzazione 
Culligan Italiana divisione BW. 

: semestrale con Fatturazione Elettronica 

: i prezzi proposti sono I.V.A. esclusa; V.A 
applicata è del 22% 

: ns. competenza in condizioni standard, inclusi 
collaudo e messa in funzione; predisposizione allaccio 
elettrico e idrico entro 2 mt. 

anto di competenza del cliente

: quanto non espressamente indicato nella presente 
offerta 

CARATTERISTICHE TECNCHE

Caratteristiche acqua da trattare: Potabile

Trattamento proposto: Affinaggio acqua con sistema filtrante Carbon 
block

Impianti proposti: Biorefresh Culligan a/f/g

Erogazione acqua fredda e gasata: 15 lt/h



PREVENTIVO DI NOLEGGIO 12 MESI 
Dal 01/01/2020 al 31/12/2021

BIOREFRESH

AMBIENTE/FREDDO/ FRIZZANTE

Prezzo a Voi riservato noleggio mensile:   

Nel costo di gestione è previsto: 
Installazione (in condizioni standard) 

Collaudo e messa in funzione 

Cartuccia filtrante Carbon block 

Manutenzione Top Class 

Numero interventi anno n°2

Cadenza: semestrale

Prima visita: 6 mesi dal collaudo

Materiali Compresi:



Prezzo bombola di CO2 da 1 kg (ricaricabile) %

con ritiro del vuoto da parte del nostro incaricato

Si segnala, infine, che la nostra Società è presente sul MEPA.



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Rinnovo della fornitura a noleggio di n. 1 impianto per acqua
da bere modello BIO RefreshDescrizione

SEGRETERIA CONSIGLIONome Ente

Nome Ufficio DIREZIONE SEGRETERIA GENERALE E ORGANI
ISTITUZIONALI
Vi A Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GIANLUCA BISSO /

Non inserito

Z3E349CC36

1994267

00856930102

0105572444 / -

TCPTER

Firmatari del Contratto GIANLUCA BISSO /

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

CULLIGAN ITALIANA SPARagione o denominazione Sociale

CULLIGAN@PEC.CULLIGAN.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società per Azioni

0516017111

00321300378

00502961204

00321300378Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale BO

DP.BOLOGNA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA GANDOLFI 6
40057 GRANAROLO DELL'EMILIA (BO)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 19/01/2022 12.08.27 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

INDUSTRIA / METALMECCANICACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1230282

L'offerta è irrevocabile fino al 19/07/2022 18:00

Email di contatto GARE@CULLIGAN.IT

Offerta sottoscritta da GIULIO GIAMPIERI

Prodotti alimentari e affiniBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Acqua, bevande alcoliche e non alcoliche

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

BIO REFRESHDENOMINAZIONE DI VENDITA
Rinnovo della fornitura a noleggio di n°1 impianto per acqua da bere

modello Bio REFRESHDESCRIZIONE

AcquistoTipo contratto

0,01QUANTITÀ VENDIBILE PER UNITÀ DI
IMPIANTO BIOREFRESH ALLACCIATO ALLA RETE IDRICA PER

EROGAZIONE ACQUA DA BEREUnità di prodotto

Data Creazione Documento di Offerta: 19/01/2022 12.08.27 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 30,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 660,00 EURO)

660,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA GARIBALDI 9 GENOVA - 16124 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA GARIBALDI 9 GENOVA - 16124 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 19/01/2022 12.08.27 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 19/01/2022 12.08.27 Pagina 4 di 4


